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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE FÖR PLAN SVERIGE 2005 
 
INLEDNING 
 
Plan är en religiöst och partipolitiskt obunden internationell biståndsorganisation, 
som arbetar med barnrättighetsbaserat bistånd i syfte att bekämpa fattigdom. Plan 
arbetar också för att skapa hållbara och långsiktiga förbättringar för utsatta barn i 
syd genom en process som förenar människor mellan olika nationer och kulturer. 
 
Målsättningen med Plans utvecklingssamarbete är fattigdomsbekämpning, ökad 
respekt för barns rättigheter och att bidra till att ge människor – inte minst barnen 
– de redskap de behöver för att själva kunna förändra sin verklighet 
(empowerment). Detta gör vi bland annat genom att bidra till stärkandet av det 
civila samhället utifrån ett tydligt barnperspektiv. 
 
Plan är verksamma i totalt 61 länder – varav 46 länder i syd i vilka Plan arbetar 
med utvecklingsprogram och de övriga 15 länderna är givarländer i nord med 
egna självständiga Plan-föreningar.  
 
De femton nationella Plan-föreningarna är alla medlemmar i Plan International Inc., 
som är en internationell organisation registrerad under ”the Non-Profit Act of New 
York” i USA, med huvudkontor i Woking, England.  
 
Plan Sverige startades 1997 med stöd av internationella Plan, men bedriver idag 
verksamheten helt självständigt i enlighet med Plans riktlinjer och målsättning.   
 
Vidare arbetar vi för att skapa ökad global kunskap, förståelse och respekt för 
barns rättigheter nationellt samt tillföra ekonomiska resurser för att möjliggöra det 
internationella utvecklingssamarbetet. Vidare vill vi motverka fördomar och 
kulturella missuppfattningar samt skapa större förståelse för barns och ungdomars 
villkor, möjligheter och svårigheter i syfte att kunna bidra till att ge en mer 
realistisk och rättvis bild av förhållanden i världen. 
 
Plans internationella utvecklingssamarbete syftar allt mer till att stärka barns och 
ungdomars egen kapacitet att delta och medverka i frågor som rör deras framtid 
utifrån Plans globala målsättning om att utveckla och arbeta med CCCD (Child 
Centred Community Development). Plan Sveriges roll är att bidra till och stärka 
Plans medverkan i internationellt utvecklingssamarbete med fokus på barns 
rättigheter och barns aktiva deltagande i den egna utvecklingen. I detta syfte 
medverkar därför Plan Sverige i Plans internationella utvecklingsprogram i arbetet 
med att utveckla strategier och metoder för de lokala utvecklingsprogrammen 
utifrån ett tydligt barnrättsperspektiv. 
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ORGANISATION 
 
Plan International Sverige Insamlingsstiftelse grundades den 1 december 1997. 
Styrelsens säte är i Stockholm. I enlighet med stiftelsens stadgar och förordnande 
bedriver stiftelsen insamlingsverksamhet i Sverige till förmån för Plans 
internationella verksamhet. Sedan Plan startade sin verksamhet i Sverige för sju år 
sedan har vi samlat in totalt 900 miljoner kronor och under detta verksamhetsår 
har vi samlat in närmare 192 miljoner kronor. Plan Sverige har attraherat en stor 
grupp av regelbundna givare som inte tidigare varit engagerade i internationella 
frågor. 
 
Idag är omkring 72 000 familjer, personalgrupper och företag aktiva som faddrar i 
Plan Sverige. Faddrarnas ekonomiska stöd går till lokala utvecklingsprojekt som 
gynnar barnen och deras familjer.  
 
 
 
PLAN SVERIGES STYRELSE OCH SEKRETARIAT  
 
Plan Sveriges arbete leds av en styrelse med sju ledamöter som representerar olika 
sektorer av det svenska samhället såsom bistånd, politik, näringsliv, medicin, kultur 
och kommunikation. Tre av styrelseledamöterna besitter dessutom en särskild 
barnfrågekompetens. 
 
Styrelsen har under året bestått av Björn Svedberg, ordförande, Cecilia Geijer- 
Haeggström, Tor Lindberg, Marianne von Baumgarten-Lindberg, Viveka Hirdman-
Ryrberg, Anders Wijkman och Anna Hägg-Sjöquist (tillika generalsekreterare). 
Styrelsen har haft 4 styrelsemöten under året. 
Såväl Björn Svedberg som Cecilia Geijer Haeggström har under det gångna året 
varit ledamöter i Plans internationella styrelse.  
 
Vid styrelsemöte den 26 maj meddelade ordförande, Björn Svedberg, att han av 
personliga skäl önskade avsäga sig sitt uppdrag som ordförande i Plan Sverige. 
Styrelsen utsåg därför Anders Wijkman till ordinarie ordförande och Viveka 
Hirdman-Ryrberg till vice ordförande. Vidare har Björn Svedberg avsagt sig sitt 
uppdrag som ledamot i den internationella styrelsen. Dock är Björn Svedberg 
fortsatt ledamot i Plan Sveriges styrelse. 
 
Under det gångna verksamhetsåret har styrelsen utsett en rådgivande församling 
vars framtida uppgifter är att dels vara ett rådgivande organ och dels att utse 
framtida styrelseledamöter.  
 
Plan Sveriges sekretariat leds av generalsekreteraren, Anna Hägg-Sjöquist. Även 
generalsekreteraren har under året deltagit i Plans internationella arbete genom 
sin medverkan i olika internationella fora såsom National directors team mfl.  
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PLAN SVERIGES UTVECKLINGSSAMARBETE 
 
Ny policy för Plan Sveriges program 

 
Under verksamhetsåret 2005 har Plan Sveriges programavdelning utarbetat en ny 
policy som understryker Plan Sveriges roll som spjutspets inom Plan för ”ett lokalt 
utvecklingsarbete för och tillsammans med barn” (CCCD = Child Centered 
Community Development). I policyn framgår att Plan Sverige verkar för att Plan 
tillsammans med barnen och familjerna i särskild utsatta situationer identifierar 
barns särskilda utsatthet ur ett brett fattigdomsperspektiv. Avsikten är att utifrån 
policyn utveckla en programstrategi som mer i detalj kan beskriva hur Plan Sverige 
ska uppnå sina mål. 
 
Samarbetsländer under verksamhetsår 2005 

 
Plan Sverige bidrar till Plan Internationals 46 programländer. Med följande länder 
bedrev Plan Sverige ett närmare samarbete under verksamhetsåret 2005: El 
Salvador, Peru, Uganda, Kambodja, Pakistan, Indonesien, Sri Lanka, Indien, 
Filippinerna samt med länderna som ingår i projektet Hope for African Children 
Initiative, HACI, (Kamerun, Etiopien, Ghana, Kenya, Malawi, Moçambique, Senegal, 
Uganda och Zambia). 
 
Ett antal nya samarbeten inleddes under året: 
 

– Radiohjälpen bidrog med 500 000 för ett hiv/aidsprojekt i Uganda. Det 
treåriga projektet, som handlar om att möjliggöra för sjuka föräldrar att 
planera och förbereda sig och barnen inför föräldrarnas död, fick även stöd 
av Radiohjälpen förra verksamhetsåret.  

 
– Under året bidrog även Radiohjälpen med 500 000 till ett projekt i 

Filippinerna som syftar till att informera om vikten av att barn registreras 
och öka antalet registrerade barn i Filippinerna. I Asien finns ungefär två 
tredjedelar av världens icke-registrerade nyfödda barn per år. Att barn 
registreras och erhåller en fördelsattest är oerhört viktigt för att barn ska 
kunna få tillgång till utbildning, hälsovård, socialt stöd, etc. samt för att 
skyddas mot handel, barnarbete, barnprostitution, brottsmålsåtal och andra 
form av övergrepp. 

 
– För katastrof- och återuppbyggnadsarbete efter tsunamin bidrog 

Radiohjälpen med 1 500 000 för Plans insatser i Indonesien och 
2 500 000 till insatser i Indien. I Indonesien går detta stöd till ett projekt 
som kommer att förse mer än 4700 invånare i tio byar i distriktet Mesjid 
Raya med rent dricksvatten. Plan ansvarar för att reparera en 
vattenreservoar och vattenledningssystem samt att utbilda lokala 
myndigheter och bymedlemmar i underhållning av systemet. I Indien går 
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stödet till återuppbyggnaden av 40 byar i Nagapattinam distriktet i Tamil 
Nadu. Stödet går bland annat till uppförandet av permanenta hus, insatser 
för att få igång jordbruket igen, stöd till fiskare samt uppförandet av 
förskolor och lekcenter för både mindre och större barn.       

 
Utöver detta har Plan Sverige bidragit med egna medel till katastrofinsatser och 
andra verksamheter i följande områden  
 

- Kenya, utbildningsprojekt 
- Indien, Indonesien och Sri Lanka, insatser efter tsunamin  
 

 
Aktiviteter 

 
Plan Sveriges programavdelning anordnade ett heldagsseminarium om metoder 
för barns och ungdomars delaktighet i hälsosatsningar i syd. Seminariet ägde 
rum den 22 november 2004 på Plan och hade fokus på hiv/aids, sexuella 
rättigheter och reproduktiv hälsa. Seminariet, som hölls på engelska, riktade sig till 
svenska och internationella biståndsorganisationer med praktisk erfarenhet från att 
arbeta med barn och ungdomar inom hiv/aids-satsningar. 40-talet representanter 
från svenska EOs, Sida och UD deltog i seminariet.  
 
Plan Sverige är medlem i nätverket för barnkonventionen och sitter med i 
nätverkets styrelse sedan våren 2005. En uppgift var att förbereda ungdomar för 
att träffa FN:s Barnrättskommittée i Genève som en del i granskningen av den 
svenska regeringsrapporten. Nätverket har utarbetat en s k skuggrapport som bl a 
innehåller kritik från svenska ungdomar om bristen på genomförande av barn-
konventionen i Sverige. Kritiken har t ex framförts under den årliga minister-
hearingen som nätverket ordnar, då barn och ungdomar frågar ut ministrar och 
andra svenska makthavare om barnkonventionens efterlevnad i Sverige. Två av de 
fyra ungdomarna som åkte till Genève var från Plan Sveriges barnpanel 
tillsammans med programpersonal från Plan Sverige. Detta var första gången 
någonsin svenska barn samtalade med FN:s barnrättskommittée. 
 
Plan Sverige var också medarrangör av 2004-års ministerhearing, med 
påföljande festligheter på Junibacken och manifestation på Sergels torg för att 
uppmärksamma 15-års jubileet av Barnkonventionen.  
 
Plan Sverige anordnade även inom ramen för nätverket en studieresa med 
föreläsningar till FN i Genève i januari 2005. Även internutbildningar för Plans 
personal om barns rättigheter och CCCD anordnades under hösten 2004. 
 
Plans programavdelning har under slutet på verksamhetsåret 2005 medverkat i 
redaktionen av boken ”Tsunamin - den onödiga tragedin.” skriven av Anders 
Wijkman.  
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På inbjudan av UD deltog Plan Sverige, den 23-24 juni, i en inför 
millennietoppmötet, föreberedande konferens för civila samhället och privata 
sektorn i FN, New York – Informal Interactive Hearings of the General Assembly 
with non-governmental organisations, civil society and the private sector. Syftet 
var att söka föra in barnrättsperspektivet i det dokument som senare under hösten 
skulle diskuteras av FN: s alla medlemsstater. 
 
Under verksamhetsåret har Plan Sverige fortsatt att föra diskussioner med Sida om 
att erhålla ett årligt rambidrag. Detta är av stor vikt eftersom det skulle innebära 
en omfattande och regelbunden finansiering från Sida – vilket i sin tur skulle stärka 
Plan Sveriges roll i att främja ett rättighetsinspirerat arbete inom hela Plan 
International. Sida har ännu inte fattat ett beslut vilket betyder att Plan Sverige 
fortsatt kommer att verka för att Sida ska komma fram till ett positivt beslut.  
 

Plans påverkansarbete 

 
I februari lanserade Plan International den första globala kampanjen som handlar 
om vikten av födelseregistrering (Universal Birth Registration). Startskottet 
för kampanjen ägde rum vid FNs högkvarter i New York den 22 februari då 
ärkebiskop Desmond Tutu deltog tillsammans med Plans internationella 
generalsekreterare Tom Miller. Plan Sverige har också drivit denna fråga i 
kontakter med Sida och andra biståndsaktörer. 
 
Under året har Plan Sverige arbetat med förberedelser inför en kampanj kring 
tobak och fattigdom för våren 2006. Avsikten är att visa på sambandet mellan 
tobak och fattigdom – och hur detta påverkar unga människor i Syd, samt utveckla 
metoder för att begränsa de skadliga konsekvenserna. Barn- och ungdoms-
perspektivet kommer att betonas i förhållande till hur produktion, hantering och 
bruk av tobak i olika länder i Syd kränker barns rättigheter inom en mängd olika 
områden. Både Plans regionkontor samt ett stort antal programländer är 
involverade i projektet. Kontakter har tagits med ett stort antal föreläsare inför det 
seminarium som planeras. Diskussioner har också förts med både Sida och A Non 
Smoking Generation kring ett eventuellt samarbete. 
 
Plan Sverige fick i maj en förfrågan från Bris om att tillsammans med Bris 
arrangera och vara värd för Child Helpline International’s (CHI) tredje 
kongress i oktober 2006. Med tanke på Plans internationella representation i 
CHI’s styrelse samt samarbeten med CHI och hjälptelefoner lokalt i många länder 
känns det angeläget med ett utökat samarbete mellan organisationerna också i 
Sverige. Diskussioner har också inletts med Plans regioner kring eventuell 
medverkan i detta. 
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KOMMUNIKATION  
 
Plans kommunikationsarbete syftar till att etablera Plan Sverige som en modern, 
nytänkande biståndsorganisation som arbetar med barn i fokus, och som i första 
hand vänder sig till den unga barnfamiljen med ett positivt, engagerande och 
verklighetstroget budskap om att utvecklingssamarbete gör skillnad och att DU 
kan vara med och påverka. 
 
För att kunna ge en mer fördjupad bild av hur vi arbetar och vad vi vill uppnå 
söker vi efter tillfällen till möten med våra målgrupper som ger utrymme för samtal 
och dialog – eller tillfälle till en mer fördjupad information. Under verksamhetsåret 
som gick var vi därför närvarande på såväl Bok och Biblioteksmässan som på 
Skolmässan. Vår medverkan på dessa mässor syftade till att sätta fokus på barn 
och ungdomars delaktighet och flickor och utbildning.  
 
 
Globala gymnasiet 

 
I augusti 2004 startade Stockholm stad Globala gymnasiet. Skolan är ett 
samarbete mellan Stockholms Stad och Plan Sverige. Globala gymnasiet är en ny 
unik skola för den som vill skaffa sig kunskaper om vad som krävs för en rättvis och 
hållbar global utveckling. Skolan erbjuder ett samhällsvetenskapligt program med 
global inriktning och medieprofil med praktikmöjligheter både i Sverige och i Plans 
programländer.  
 
Vår förhoppning är att Globala gymnasiet skall bli en föregångare när det gäller 
pedagogiskt utvecklingsarbete. Skolan kommer bl a att använda sig av ett 
projektinriktat arbetssätt, där nya former av elevinflytande kommer att utvecklas i 
samverkan med Plan Sveriges barnpanel. Plan har tillsammans med ledningen på 
Globala Gymnasiet arbetat fram en modell för att elevdemokratin säkerställs och 
organiseras, i form av en Skolstyrelse med elever i majoritet samt en representant 
för Plan Sverige. Genom projektet Operation Dagsverke kunde eleverna dels 
arbeta för Dagsverket och dels öka sina kunskaper hur Plan arbetar internationellt. 

Globala gymnasiet kommer framöver också utgöra basen för vårt framtida 
lärarutbytesprogram.  I samarbete med ett urval Planskolor i våra programländer 
hoppas vi i framtiden kunna erbjuda lärare en möjlighet att lära mer och utbyta 
erfarenheter med varandra genom att arbeta tillsammans under en begränsad 
tidsperiod i någon av de medverkande Planskolorna. 
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Faddrar  

 
De många samtal som Plans personal på faddergruppen får kring utvecklings-
frågor och situationen i olika delar av världen är en bra mätare på faddrarnas 
intresse och engagemang. Faddrarna inbjuds regelbundet till att delta i seminarier, 
utställningar och andra arrangemang. Under året arrangerade vi 
”Fadderseminarier” i syfte att skapa tillfälle till samtal och dialog med enskilda 
faddrar och faddrar emellan. Vi uppmuntrar dessutom våra faddrar att resa och 
besöka Plans lokala projekt.  
 
Under året gjorde 150 faddrar enskilda besök hos sina fadderbarn, -familjer och de 
lokala projekten. Plan arrangerar också studieresor till enskilda programländer i 
form av gruppresor. Dessa resor har blivit mycket populära och ger enskilda 
faddrar/fadderfamiljer en unik möjlighet att lära mer om andra kulturer samtidigt 
som de skapar en ökad förståelse för det lokala utvecklingssamarbetets villkor.  
Under detta verksamhetsår arrangerades en fadderresa till Colombia i vilken 23 
personer deltog.  
 
 
”Barnens framtid” och vår hemsida 

 
Plans egen tidning ”Barnens framtid” som kommer ut med fyra nummer per år 
distribuerades i en upplaga av 75 – 80 000 ex. Tidningens olika teman har varit: 
utbildning, familjeförsörjning, tsunamin och födelseregistrering.  
 

 
 
Insamlingar 

 
Faddergalan  
 
Sedan 1997 har  Plan Sverige varje år genomfört en årlig TV-kampanj i samarbete 
med TV4  i syfte att rekrytera nya faddrar och att engagera tittarna i 
utvecklingsfrågor. I december 2004 genomfördes den nionde ” Faddergalan ” i 
samverkan med TV4. Som alltid hade vi en stor artistmedverkan med bl a Carola, 
Magnus Uggla, Petter, Peter Jöback, Sahara Hotnights  m fl på scenen.  
 
Plan Sveriges faddrar bidrar regelbundet med ett månatligt bidrag till Plans 
utvecklingsprogram i våra programländer.  Vid utgången av detta verksamhetsår 
hade Plan ca 72 000 aktiva och regelbundet betalande faddrar. Huvuddelen av 
dessa faddrar är barnfamiljer. Men även skolor, företag och olika personalgrupper 
är engagerade i Plan som faddrar. Tillsammans bidrog Plans faddrar under detta 
verksamhetsår med drygt 170 miljoner kronor.  
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Återuppbyggnadsfadder 
 
Året som gick drabbades världen av omfattande katastrofer som orsakade enormt 
och oförutsett lidande. När katastrofer inträffar så behövs såväl akuta bidrag såväl 
som bidrag till det långsiktiga återuppbyggnadsarbetet. När tsunamin inträffade 
den 26 december så var det ingen som var förberedd på de omfattande skador 
och förluster som katastrofen orsakade. Redan dagen därpå startade Plan en 
insamling på internet. Vi skapade också en möjlighet för enskilda givare att 
regelbundet kunna bidra till det krävande återuppbyggnadsarbetet genom att 
anmäla sig som ”Återuppbyggnadsfaddrar”. 
 
 
Operation Dagsverke 
 
I maj organiserade Elevorganisationen ”Operation Dagsverke” i ett stort antal av 
landets skolor till förmån för Plans utbildningsarbete i Chakwal provinsen i Pakistan 
samt till Plans återuppbyggnadsarbete i Indonesien efter tsunamikatastrofen. 
Totalt samlades ca 6 miljoner kronor in. Under detta räkenskapsår erhöll Plan ca 
1,9 miljoner.   
 
Projektet i Pakistan löper under 3 år och berör ca 60 000 elever och 800 lärare i 
420 skolor. Plan kommer att renovera skolor, utbilda skolpersonal och skapa 
elevinflytande i syfte att ge eleverna förutsättningar till att kunna påverka den 
egna skolmiljön. Vidare skall 150 ledare och tjänstemän inom skolan få bättre 
kunskaper om hur man administrerar skolor och utbildning. I skolorna kommer 
också elevråd och föräldraföreningar att startas för första gången.  
 
Plan Sverige har en egen medarbetare på plats i Pakistan som kommer att följa 
arbetet på plats och redovisa utvecklingen av projektet.   
 
Inför lanseringen av insamlingen i skolorna producerade Plan bl a en film om 
projektet som distribuerades till alla intresserade skolor.   
 
I Indonesien kommer drygt 500 000 kronor att användas till utbildningsinsatser 
som återuppbyggnad av skolor och förskolor samt till skolmaterial.  
    
 
Barnpanelen 

 
Plans Barnpanel har under året varit aktiva både externt och internt. 
Externt har de deltagit på Bok och Biblioteksmässan i Göteborg, Skolforum och 
Gymnasiemässan i Stockholm. På Bok & Biblioteksmässan och under Skolforum har 
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Barnpanelen anordnat seminarier som har haft som tema Operation Dagsverke och 
Pakistan. 
 
Barnpanelen har arbetat aktivt med Operation Dagsverke. I oktober reste en 
representant från Barnpanelen med Plans reportageteam och Operation Dagsverke 
gruppen till Pakistan. 
Plan sökte även i år till Operation Dagsverke och Barnpanelen deltog i 
ansökningsarbetet samt i presentationen av projektet på Elevorganisationens årliga 
sammankomst i Uddevalla. 
 
Internt har Barnpanelen arbetat fram en utbildning i Barnkonventionen. Den riktar 
sig till vuxna som arbetar med barn och ungdomar. Utbildningen är tre timmar 
lång och innehåller olika pedagogiska metoder som rollspel och improvisationer. 
 
Inom Plan International finns det ett nätverk av Barnpaneler. I våras reste fyra 
ungdomar från Sveriges Barnpanel till Oslo för att delta på ett nätverksmöte. 
Mötes syfte var främst erfarenhetsutbyte och att planera för fortsatt byggande av 
nätverket. Sammanlagt var elva Plan länder representerade. 
 
 
 
PLAN SVERIGES MEDVERKAN I NÄTVERK 
 
Ecpat 
 
Plan Sverige är en av medlemsorganisationerna i ECPAT (Ending Child Prostitution, 
Pornography and Trafficking) och sitter med i valberedningen. 
 
 
FRII - Frivilligorganisationernas Insamlingsråd 
 
År 2000 valdes Plan in som medlem i FRII. Sedan dess deltar Plan Sverige 
regelbundet i FRIIs olika arrangemang och seminarier.  
 

Forum Syd 
 
Plan Sverige är medlem i Forum Syd, en samarbetsorganisation inom 
folkrörelsebiståndet med fler än 130 svenska organisationer. 
 
Nätverket för barnkonventionen 
 
Plan Sverige är medlem i Nätverket för barnkonventionen och sitter med i 
styrelsen sedan våren 2005.  

 
 



 12

 
 
Concord – Sverige 
 
Plan är medlem i Concord – Sverige som är ett annat nätverk för svenska 
frivilligorganisationer. Syftet med detta nätverk är att stärka 
medlemsorganisationernas möjligheter att påverka EUs utvecklingspolitik samt 
söka EU-medel för organisationernas utvecklings- och katastrofarbete. Plan 
Sverige sitter även med i Concords finansieringsgrupp.   
 
Övriga nätverk  
 
Plan deltar även i ”Utbildningsnätverket” som startade på initiativ av Sida 2001. 
I detta nätverk träffas sex av de biståndsorganisationer som arbetar med 
utbildningsprogram. 
 
Plan deltar dessutom i nätverket för organisationer aktiva i 
Mikrofinansprogram. Under året har nätverket publicerat en tidning för att öka 
kunskapen kring mikrofinans och Plan bidrog med artiklar till denna.  
 
 
 
MEDARBETARE 
 
Personal  

I slutet av verksamhetsåret hade vi totalt 30 anställda varav 5 projektanställda och 
2 timanställda. Medelantalet anställda under året på sekretariatet uppgick till 33 
heltidsanställda.  
Som ett led i Plan Sveriges kompetensutveckling för personalen arbetar vi för att 
medarbetare kontinuerligt får möjlighet att tjänstgöra under viss tid i något av 
Plans programländer. Under året har en medarbetare tjänstgjort i Kambodja och 
en annan medarbetare åkte i slutet av året till Colombia för att arbeta tillsammans 
med våra kollegor i Plan Colombia.  
 
 

Frivilliga och praktikanter 

För dem som vill engagera sig utöver själva fadderskapet finns flera möjligheter till 
frivilliga insatser. Drygt tvåhundra frivilliga har under året bistått oss med 
översättningsarbete. Ytterligare ett femtiotal volontärer arbetade frivilligt på 
kontoret under drygt 1700 timmar. En volontärsamordnare ansvarar för att alla 
frivilliga får den introduktion och det stöd de behöver för att kunna utföra sitt 
frivilliga arbete.  
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Genom programmet Plan Ahead har yrkesverksamma inom exempelvis media, IT, 
ekonomi och management kunnat bidra med sin professionella kompetens för en 
insats som har haft stor betydelse för vår verksamhet. 
 
I samarbete med Trafikskadades riksförbund erbjuder Plan Sverige trafikskadade 
arbetslivsträning. Då vi dessutom finner det viktigt att erbjuda unga akademiker en 
möjlighet till praktik tar vi varje år emot praktikanter genom bl. a FUF. 
 
Ute i landet finns även ett flertal frivilliggrupper som själva organiserar lokala 
aktiviteter i anslutning till kampanjer, mässor, utställningar etc. 
 
 
 
EKONOMI  
 
 
Plan Sverige samlade under räkenskapsåret in närmare 192 miljoner kronor. 
Faddrarnas regelbundna bidrag stod för drygt 170 miljoner. Plan Sverige hade 
även under detta verksamhetsår mycket låga kostnader för organisationens 
insamlings- och administrationskostnader. Under året uppgick kostnaden för 
insamling och administration till strax under 14 % av totala intäkter. Denna siffra 
kan jämföras med SFIs maxtak om 25 % i omkostnader för insamling och 
administration. 
 
Plan Sverige har tre kontrollgirokonton, s k 90-konton, pg 90 07 01-4, bg 900-
7014 samt pg 90 07 31-1, genom SFI. SFIs syfte är bl a att verka för att offentliga 
insamlingar sker under betryggande kontroll, att insamlingar inte belastas med 
oskäliga kostnader och att sunda marknadsföringsmetoder används inom 
insamlingsområdet. 
 
Plan Sverige har som policy att inte placera insamlade medel i aktier eller 
värdepapper och donerade aktier och andelar avyttras snarast utan dröjsmål. De 
insamlade medlen överförs regelbundet till den internationella program-
verksamheten. 
 
Det är Plans policy att inte acceptera donationer från extern part vars intressen 
står i direkt konflikt med Plans visioner och mål, och vars verksamhet och 
aktiviteter skadar Plan som organisation eller våra samarbetspartners.  
 
Plans räkenskaper granskas av den internationella revisionsbyrån 
PricewaterhouseCoopers AB. Revisor är Börje Theander.  
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Moderstiftelse    
Resultaträkning 2004-07-01 - 2005-06-30   SEK 
    
 Not 2005 2004 
    
VERKSAMHETSINTÄKTER    
    
Fadderbidrag  170 970 025 169 519 040 
Insamlade medel Tsunami 1 6 891 599 0 
Insamlade medel övrigt 2 4 947 880 2 252 630 
Sida-bidrag  9 000 000 5 414 821 
Summa verksamhetsintäkter  191 809 504 177 186 491 
    
    
VERKSAMHETSKOSTNADER 4   
    
Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)  -161 516 203 -137 431 951 
Ändamålskostnader (nationella kostnader)  -9 920 304 -9 327 088 
Insamlingskostnader  -8 984 610 -9 161 145 
Administrationskostnader  -17 634 808 -13 574 218 
Summa verksamhetskostnader  -198 055 925 -169 494 402 
    
    
Verksamhetsresultat  -6 246 421 7 692 089 
    
    
Resultat från finansiella investeringar    
Ränteintäkter  1 155 200 778 575 
Räntekostnader  -1 574 -1 633 
Summa resultat från finansiella investeringar  1 153 626 776 942 
    
Årets resultat  5 -5 092 795 8 469 031 
    
    
Fördelning av årets resultat       
      
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan)  -5 092 795 8 469 031 
      
Förändring av reserverade medel avseende ändamålet  5 092 795 -8 469 031 
      
Kvarstående bleopp för året/förändring balanserat kapital 0 0 
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Moderstiftelse    
Balansräkning 2005-06-30   SEK 
    
 Not 2005 2004 
    
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 6 1 256 195 459 839 
    
Finansiella anläggningstillgångar    
Aktier svenskt dotterbolag 7 100 000 100 000 
    
Summa anläggningstillgångar  1 356 195 559 839 
    
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Fordring hos dotterbolag  843 373 642 953 
Övriga fordringar  141 975 10 876 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 755 350 5 411 603 
    
Kassa & bank  14 807 588 16 174 149 
    
Summa omsättningstillgångar  16 548 286 22 239 581 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  17 904 481 22 799 420 
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Moderstiftelse    
Balansräkning 2005-06-30                     SEK 
    
 Not 2005 2004 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital    
Ändamålsbestämda medel 5 14 118 775 19 211 572 
Summa eget kapital  14 118 775 19 211 572 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  1 998 725 2 093 770 
Övriga skulder  238 328 221 423 
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 9 1 548 653 1 272 655 
Summa kortfristiga skulder  3 785 706 3 587 848 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  17 904 481 22 799 420 
    
    
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER  
Ställda säkerheter  Inga Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Koncern    
Resultaträkning 2004-07-01 - 2005-06-30   SEK 
    
 Not 2005 2004 
    
VERKSAMHETSINTÄKTER    
    
Fadderbidrag  170 970 025 169 519 040 
Insamlade medel Tsunami 1 6 891 599  
Insamlade medel övrigt 2 4 947 880 2 252 630 
Sida-bidrag  9 000 000 5 414 821 
Försäljning varor & tjänster 3 2 297 672 2 669 875 
Övriga intäkter  661 092 487 215 
Summa verksamhetsintäkter  194 768 268 180 343 581 
    
VERKSAMHETSKOSTNADER 4   
    
Ändamålskostnader (medel överförda till Plan Int Inc.)  -161 516 203 -137 431 951 
Ändamålskostnader (nationella kostnader)  -9 663 168 -9 327 088 
Insamlingskostnader  -8 525 344 -9 161 145 
Administrationskostnader  -17 843 167 -14 132 118 
Inköp varor & tjänster  -3 474 418 -2 592 263 
Summa verksamhetskostnader  -201 022 300 -172 644 565 
    
Verksamhetsresultat  -6 254 032 7 699 016 
    
Resultat från finansiella investeringar    
Ränteintäkter  1 158 405 778 874 
Räntekostnader  -1 580 -1 754 
Summa resultat från finansiella investeringar  1 156 825 777 120 
    
Resultat efter finansiella poster  -5 097 207 8 476 136 
    
Skatt  0 -414 
    
Årets resultat   -5 097 207 8 475 722 
    
Fördelning av årets resultat       
      
Årets resultat enligt resultaträkningen (se ovan)  -5 097 207 8 475 722 
      
Förändring av reserverade medel avseende ändamålet 5 092 795 -8 469 031 
      
Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital -4 412 6 691 
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Koncern    
Balansräkning 2005-06-30                     SEK 
    
 Not 2005 2004 
    
TILLGÅNGAR    
    
Anläggningstillgångar    
    
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier 6 1 260 686 464 971 
    
Summa anläggningstillgångar  1 260 686 464 971 
    
Omsättningstillgångar    
    
Kortfristiga fordringar    
Varulager  401 651 496 448 
Kundfordringar  276 166 116 983 
Övriga fordringar  196 688 14 519 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 8 791 623 5 418 453 
    
Kassa & bank  15 124 734 16 364 554 
    
Summa omsättningstillgångar  16 790 862 22 410 957 
    
SUMMA TILLGÅNGAR  18 051 548 22 875 928 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

 
Koncern    
Balansräkning 2005-06-30                     SEK 
    
 Not 2005 2004 
    
EGET KAPITAL OCH SKULDER    
    
Eget kapital 5   
Ändamålsbestämda medel  14 118 775 19 211 572 
Balanserat kapital  -15 920 -11 508 
Summa eget kapital  14 102 855 19 200 064 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder  2 027 621 2 107 333 
Övriga skulder  302 775 256 866 
Upplupna kostnader & förutbetalda intäkter 9 1 618 297 1 311 665 
Summa kortfristiga skulder  3 948 693 3 675 864 
    
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   18 051 548 22 875 928 
    
    
    
STÄLLDA SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER  
Ställda säkerheter  Inga Inga 
Ansvarsförbindelser  Inga Inga 
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Redovisnings- & värderingsprinciper 
 
Koncern- och årsredovisningen har upprättats med tillämpning av 
Årsredovisningslagen, Bokföringsnämndens allmänna råd och FRIIs mall för 
årsredovisning.  
 
I koncernredovisningen ingår dotterföretag där stiftelsen direkt eller indirekt 
innehar mer än 50 % av rösterna, eller på annat sätt har ett bestämmande 
inflytande. 
 
Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att 
dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan 
tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncernens 
egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna kapital som 
tillkommit efter förvärvet. 
 
Internvinster inom koncernen elimineras i sin helhet. 
 
Intäktsredovisning 
 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas. Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett 
sakrättsligt bindande sätt. Intäkten ska motsvara tillgångens anskaffningsvärde. 
Gåvor i form av kontanter från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga 
skäl normalt enligt kontantprincipen. Även gåvor från företag och organisationer 
redovisas normalt i den perioden då gåvan inbetalas. I den mån det på 
balansdagen finns avtalade men ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning.  
 
Fadderbidrag  
Avser det månatliga bidrag som faddrarna bidrar med till stöd för de lokala 
utvecklingsprogrammen i Plans programländer. 
 
Övriga insamlade medel 
Insamlade medel inkluderar mottagna gåvor från allmänheten, företag, 
organisationer, samfund, privata och ideella fonder och stiftelser samt sponsring. 
Till insamlade medel räknas även testamentsgåvor och donationer. Även medel 
från Radiohjälpen är att klassificera som insamlade medel. 
Med gåva avses tillgång som lämnats utan krav på ekonomisk motprestation.  
Erhållna gåvor värderas till nettoförsäljningsvärde, dvs försäljningsvärde eller 
återanskaffningsvärde. Erhållna gåvor redovisas netto, dvs efter avdrag för 
försäljnings- och hanteringskostnader (exempelvis eventuell gåvoskatt). 
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Bidrag 
Som bidrag räknas likvida medel som en organisation erhåller från en 
bidragsgivare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag 
som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret inte 
uppfyllts. 
 
Offentligrättsliga organ inkluderar bidragsgivare såsom EU, Sida, Forum Syd, 
Socialstyrelsen, Allmänna Arvsfonden samt från stat, landsting, länsstyrelse och 
kommun. 
 
Försäljning varor & tjänster 
Med försäljning menas avyttring av en vara eller tjänst med en faktisk funktion 
och/eller där konkurrerande kommersiella produkter eller tjänster finns på 
marknaden. Denna utgörs i huvudsak av leksaker, böcker, produktion av TV-
dokumentärer samt fadderresor.                  
 
Verksamhetskostnader 
 
Kostnaderna för en organisations verksamhetsdelar utgörs av kostnader för 
ändamålet respektive kostnader för insamling och administration. 
 
Ändamålskostnader 
94 % av ändamålskostnaderna utgörs av medel överförda till Plan International Inc 
att användas för den internationella programverksamheten. Resterande 6 % avser 
nationella kostnader som ingår i organisationens uppdrag enligt dess stadgar. Plan 
Sveriges egna kostnader för det internationella programstödet som kostnader för 
policy/metodutveckling, påverkansarbete på svenska biståndsaktörer och 
personalkostnader för detta faller därmed under denna kostnadsrubricering. Även 
kostnader för opinionsbildande verksamhet i de fall opinionsbildning och 
upplysande verksamhet ligger i själva uppdraget som organisationen har räknas hit 
som t ex kostnader relaterade till Fadderseminarier, Globala Gymnasiet, 
Barnpanelen, ”Barnens Framtid” och övriga opinionsbildande aktiviteter. Hit 
räknas även kostnader för kommunikation syftande till att skapa möten och ökad 
global förståelse såsom de personalkostnader som avser posthantering och 
porto/hanteringskostnader för fadderkommunikationen.  
 
Insamlingskostnader 
Detta är den kostnad som varit nödvändig för att generera externa intäkter, dvs 
direkta kostnader för insamlingsarbetet. Här ingår kampanjer som Faddergalan i 
TV4, reklam, annonser, lönekostnader i relation till insamling, utskick och liknande 
aktiviteter. Till insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande, 
profilering och positionering.  
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Administrationskostnader 
Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera 
organisationen. Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för ändamålet och för 
givaren. Exempel på sådana kostnader är övriga personalkostnader, revision, hyra, 
försäkringar, kontorsmaterial, porto och administrativa system. 
 
Inköp varor och tjänster 
Inköp av varor och tjänster utgörs i huvudsak av leksaker, böcker, Tv-produktion 
och fadderresor.   
 
 
Tillgångar och skulder 
 
Anläggningstillgångar      
Materiella anläggningstillgångar värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar.  Avskrivningar görs systematiskt över den bedömda nyttjandetiden. 
När en materiell anläggningstillgångs avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas 
tillgångens restvärde. Följande avskrivningstider tillämpas:  
 
Datorer 3 år 
Inventarier 5 & 10 år 
 
Har en materiell anläggningstillgång på balansdagen ett lägre värde än det 
bokförda värdet skrivs tillgången ner till detta lägre värde om det kan antas att 
värdenedgången är bestående. 

 
Fordringar  
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.  

 
Utländska valutor 
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. 
 
Lager av handelsvaror 
Handelsvaror värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det lägsta 
av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Dessa varor 
består främst av leksaker och böcker. 
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Noter 
 
Not 1 - Insamlade medel tsunami Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 2005 2005 2004 2004 
Radiohjälpen 4 000 000 4 000 000 0 0 
Allmänheten & mindre företagsbidrag 2 531 099 2 531 099 0 0 
Företag 360 500 360 500 0 0 
Summa 6 891 599 6 891 599 0 0 
     

Av administrativa skäl är bidragsbelopp under 25 000:- placerade under Allmänhet & mindre företagsbidrag. 
     
     
     
Not 2 - Insamlade medel övrigt Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 

 2005 2005 2004 2004 

Radiohjälpen 1 000 000 1 000 000 598 000 598 000 

Allmänheten & mindre företagsbidrag 1 551 861 1 551 861 1 544 130 1 544 130 

Företag 159 446 159 446 80 250 80 250 

Operation dagsverke - år 1 1 941 265 1 941 265 0 0 

Övriga intäkter 295 308 295 308 30 250 30 250 

Summa 4 947 880 4 947 880 2 252 630 2 252 630 

     

Av administrativa skäl är bidragsbelopp under 25 000:- placerade under Allmänhet & mindre företagsbidrag. 
     
     
     
Not 3 - Försäljning av varor & tjänster    
     
Försäljningen utgörs i huvudsak av leksaker, böcker, produktion av TV-dokumentärer samt arrangerade  
fadderresor.     
     
     
     
Not 4 - Verksamhetskostnader     
     
Personal, löner & sociala kostnader Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
Medelantalet anställda 2005 2005 2004 2004 
Antal anställda 33 33 27 27 
Varav män 8 8 7 7 
     
Medelantalet anställda har beräknats med utgångspunkt från en normal årsarbetstid på 1 920 timmar/år. 
     
Styrelseledamöter och ledningsgrupp     
Antal styrelseledamöter på balansdagen 7 7 7 7 
Varav män 3 3 3 3 
Generalsekreterare och ledningsgrupp 5 5 6 6 
Varav män 0 0 0 0 
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Löner och andra ersättningar:     
Generalsekreterare 611 400 696 660 590 400 674 400 
Övriga anställda 8 409 741 8 536 044 6 924 525 6 949 125 
Totala löner och ersättningar 9 021 141 9 232 704 7 514 925 7 623 525 
     
Sociala kostnader 4 249 109 4 306 945 3 309 625 3 342 037 
(varav pensionskostnader) 1 072 932 1 072 932 763 349 763 349 
     
     
Av pensionskostnaderna avser 164 tkr (151 tkr) organisationens generalsekreterare. Motsvarande belopp för 
koncernen är 164 tkr (151 tkr). Summan inkluderar lagstadgad ITP-plan. Pensionspremier för samtliga 
Pensionspremier för samtliga anställda följer ITP-planen. 
     
Det finns inga avtal om avgångsvederlag till någon anställd eller styrelsemedlem.   
Till styrelsen har inga arvoden utgått.     
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
Sjukfrånvaro 2005 2005 2004 2004 
Total sjukfrånvaro 1,19% 1,19% 1,08% 1,08% 
Långtidssjukfrånvaro 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 
Sjukfrånvaro för män 0,84% 0,84% 0,37% 0,37% 
Sjukfrånvaro för kvinnor 1,33% 1,33% 1,29% 1,29% 
Anställda - 29 år 1,88% 1,88% 1,01% 1,01% 
Anställa 30 - 49 år 0,71% 0,71% 0,74% 0,74% 
Anställda 50 år - 3,23% 3,23% 3,23% 3,23% 
     
Uppgift om sjukfrånvaro för respektive grupp lämnas inte då den kan hänföras till en enskild individ. 
     
     
Volontärer     
Under året har ca 300 personer arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dess ideella insatser har inte redovisats 
i resultaträkningen.     
     
     
Operationella leasingavtal     
Nominella värdet av leasingavgifter, avseende icke uppsägningsbart leasingavtal för   
kaffemaskin, datorer & kuverteringsmaskin, fördelar sig enligt följande:   
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 2005 2005 2004 2004 
Nominellt värde 101 270 101 270 119 441 119 441 
     
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
Revisionsarvode 2005 2005 2004 2004 
PricewaterhouseCoopers AB 120 025 150 025 100 000 120 000 
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Not 5 - Eget kapital 
           Ändamålsbestämda medel Balanserat kapital 
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
  2005 2005 2005 2005 
Ingående balans 19 211 572 19 211 572 0 -11 508 
Reservering 14 118 775 14 118 775 0 0 
Utnyttjande -19 211 572 -19 211 572 0 0 
Årets kvarstående belopp 0 0 0 -4 412 
Utgående balans 14 118 775 14 118 775 0 -15 920 
     
Ändamålsbestämda medel representerar det belopp som genererats under räkenskapsåret och som återstår 
att överföras till Plan International Inc under nästkommande år. Föregående års medel 
har under detta räkenskapsår överförts till Plan International Inc och ingår i posten ändamålskostnader. 
     
     
     
Not 6 - Inventarier     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 2005 2005 2004 2004 
IB Anskaffningsvärde 1 777 484 1 783 900 1 525 775 1 532 190 
Årets anskaffningsvärde 1 138 588 1 138 588 251 710 251 710 
UB Anskaffningsvärde 2 916 072 2 922 488 1 777 485 1 783 900 
     
IB Avskrivningar -1 317 646 -1 318 929 -1 079 480 -1 080 122 
Årets avskrivningar -342 231 -342 873 -238 166 -238 807 
UB Avskrivningar -1 659 877 -1 661 802 -1 317 646 -1 318 929 
     
UB Bokfört värde 1 256 195 1 260 686 459 839 464 971 
     
     
     
Not 7 - Aktier svenskt dotterbolag     
     
Plan Sverige Produktion & Försäljning AB, Org.nr; 556584-5798, säte: Stockholm. Kapitalandel 100%. 
     
     
     
Not 8 - Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter    
     
 Moderstiftelse Koncern Moderstiftelse Koncern 
 2005 2005 2004 2004 
Förutbetalda hyror 419 994 419 994 261 525 261 525 
Upplupna inkomsträntor 113 030 113 196 180 986 180 986 
Upplupna intäkter Sida 0 0 4 500 000 4 500 000 
Övrigt 222 326 258 433 469 092 475 942 
Summa 755 350 791 623 5 411 603 5 418 453 
     
     
     






